
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    546    DEL     28/07/2015 

L.R.  1/2000:  PIANO  PROVINCIALE  DEGLI  INTERVENTI  CORRELATI  AL 
PERCORSO FORMATIVO VOLTO ALLA QUALIFICAZIONE DEL SISTEMA 
EDUCATIVO  INTEGRATO  DEI  SERVIZI  PER  LA  PRIMA  INFANZIA. 
SPERIMENTAZIONE  DEI  PERCORSI  DI  AUTO-ETERO  VALUTAZIONE: 
ACCERTAMENTO  DEL  CONTRIBUTO  PROVINCIALE  ED  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI  SPESA PER ACQUISTI  MATERIALE LUDICO/ DIDATTICO 
NIDO INFANZIA - CIG Z1A1583BB2 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 201 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 546 del 28/07/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA  la  nota  prot.  n.  762  del  12/01/2015  del  “Servizio  Sistema  educativo, 
formativo e politiche del lavoro” della Provincia di Rimini con la quale si trasmetteva la  
determinazione n. 2328 del 23/12/2014 con cui è stato approvato il “Piano degli interventi  
provinciali correlati al percorso formativo volto alla qualificazione del sistema educativo integrato dei servizi  
per la prima infanzia. Sperimentazione e delle metodologie di valutazione dei servizi”  con riferimento 
alla D.G.R. 1595/2014;

DATO ATTO che detto Piano prevede l'assegnazione di un contributo forfettario, a 
parziale sostegno degli oneri derivanti da tale attività, posti in capo ai soggetti gestori dei  
servizi e di appartenenza dei coordinatori, che verrà erogato agli Enti secondo le seguenti  
modalità:

– 40% alla comunicazione di avvio delle attività di etero-valutazione;

– 60% al saldo, a completamento delle attività, dietro presentazione di una relazione 
conclusiva sull'attività svolta da parte del coordinatore per il tramite del soggetto di 
appartenenza;

DATO atto che la Provincia di Rimini ha determinato il contributo da erogare agli 
enti partecipanti in misura forfettaria sulla base dell'impegno richiesto per l'attività di etero 
valutazione,  così  come  indicato  in  termini  di  ore  nella  DGR  1595/2014,  facendo 
riferimento, sia per quanto riguarda il servizio che il coordinatore, al numero delle sezioni  
coinvolte,  e quantificando gli importi come segue:

a) per il Coordinatore: da un minimo di Euro 1.100,00 (per n. 1 sezione coinvolta) ad un 
massimo di Euro 1.250,00;

b) per il Servizio sottoposto ad auto-eterovalutazione: da un minimo di Euro 500,00 (per n. 
1  sezione  coinvolta)  ad  un massimo di  Euro  650,00  (per  un  n.  superiore  a  3  sezioni 
coinvolte);

VISTO il prospetto allegato A) alla Determinazione Dirigenziale n. 2328/2014 della 
Provincia di Rimini,  dal quale si evince che la tipologia di servizi coinvolti nel progetto per 
il Comune di Cattolica sono:  l'Asilo Nido “Celestina Re” per n. 4 sezioni coinvolte, e che la 
pedagogista  coinvolta  per  il  Comune  di  Cattolica  è  la  d.ssa  Della  Biancia  Valeria  che 
fungerà  da  soggetto  eterovalutatore  del  Servizio  “Il  Mignolino”  di  San  Giovanni  in 
Marignano (per n. 1 sezione coinvolta);

VISTO  il  prospetto  allegato  B)  alla  surrichiamata  determinazione  dirigenziale  n. 
2328/2014 dal quale si evince che il contributo complessivo che verrà erogato al Comune 
di Cattolica ammonta ad Euro 1.750,00;

Pratica n. 201 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 546 del 28/07/2015 Pag. 2 di 4



VISTA la comunicazione prot. n. 2449 del 26/01/2015 del Servizio 3.2 “Pubblica 
Istruzione e Politiche Giovanili”  trasmessa al Servizio “Sistema Educativo,  Formativo e 
Politiche del  Lavoro” della  Provincia  di  Rimini,  con la  quale  il  Dirigente del  Settore  3 
inoltrava comunicazione di regolare avvio delle attività di etero-valutazione per il Comune 
di Cattolica;

RITENUTO di accertare il contributo di cui sopra per l'importo complessivo di 
Euro 1.750,00 dando atto che la somma , fino all'importo di E. 650,00, viene destinata ad 
acquisti finalizzati al Servizio Nido ”Celestina Re” ;

CONSIDERATO  che l'acquisto effettivo di materiale ludico-didattico per le attività 
del Nido Infanzia, ammonta a   E. 517,32 +  22%  = E. 631,14, verrà effettuato sul Me.pa  
come da  offerta di cui a RDO n. 890243/2015 presentata  dalla ditta Centro Giochi – Via 
Gavani, 120 – 41123 Modena – P.I. 02008460368, già fornitrice del Comune di Cattolica 
come da R.D.O 607184 del 13.10.2014 e precedenti, contestualmente alle quali sono state 
fatte  attente  valutazioni dei prezzi  e della qualità di ogni singolo articolo;

VISTI:

– -  il  D.lgs.  n.  267/2000 “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali  e  
ss.mm;;

– - lo Statuto Comunale;
– il Regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 16 del 31.03.2014;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Dlgs n. 192 del 09.11.2012 “Modifiche al Dlgs 9 ottobre 2002 n. 231, per l'integrale 

recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento 
nelle transazioni commerciali, a norma dell'art. 10, comma 1, della legge 11 novembre 
2011, n. 180 e ss.mm.;

– il  Dlgs  n.  163  del  12.04.2006  ad  oggetto  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a 
lavori,servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

– il  D.L. n. 69 del 21.06.2013 “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia e ss.mm 
e ii;

– la  legge  n.  136  del  13.08.2010  e  il  D.L.  n.  187  del  12.11.2010  c.4  e  successive 
modificazioni che stabilisce “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti 
di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di 
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture...”;

– il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge, relativo alla tracciabilità dei flussi  
finanziari, presentato dalla ditta  'Centro Giochi' ;

– Visto il documento di  regolarità contributiva della succitata ditta;
il cod.  CIG Z1A1583BB2 assegnato dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici, di 
lavoro, servizi e forniture ;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2)  di accertare il contributo complessivo di Euro 1.750,00 dalla Provincia di Rimini 
per la realizzazione dei percorsi di auto-etero valutazione nei servizi per la prima 
infanzia ul  cap. E. 221.001 “Contributi  L.R. 1/2000 per il  consolidamento nido 
tradizionale (IVA – U. cap. 4626.001)”- cod. siope 2202;

Pratica n. 201 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 546 del 28/07/2015 Pag. 3 di 4



3) - di acquistare  sul ME.PA come da RDO n. 890243/2015  per l'importo di E. 
517,32 iva 22% = E. 631,14, materiale ludico/didattico come da elenco depositato 
agli atti, presso la ditta Centro Giochi – Via Gavani 120 – 41123 Modena – P.I. 
02008460368 come specificato in premessa;

4) -  di  far  gravare  la  spesa  sul  cap.  4626.001  alla  voce  'Acquisto  beni  per  il  con 
solidamento  nido  tradizionale  (E.  cap.  221.001)  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità  - piano dei conti finanziario  U.1.03.01.02.999 – cod.  siope 1210;

5) - di individuare nella persona di  Cleofe Bucchi il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/07/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 201 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 546 del 28/07/2015 Pag. 4 di 4


